
UCHWAŁA Nr 44/IX/2011 

Rady Gminy Świercze 

z dnia 31 sierpnia 2011 roku 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian w „Planie Odnowy Miejscowości 

Kowalewice Włościańskie” 

  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Świercze 

uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Zatwierdza się zmiany w „Planie Odnowy Miejscowości Kowalewice Włościańskie” 

stanowiącego załącznik do Uchwały Nr 14/III/2011 Rady Gminy Świercze z dnia 20 stycznia  

2011 roku w poniższym zakresie: 

1) w punkcie 2.3 Infrastruktura techniczna skreśla się słowa „stowarzyszenia Klub 

Seniora” i w to miejsce wpisuje się „Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 

„Świerczewianka”, 

2) po punkcie 2.4 Gospodarka i rolnictwo dodaje się punkt 2.5 Kapitał społeczny i 

ludzki o następującej treści:  

„Mocną stroną wsi Kowalewice  Włościańskie są jej mieszkańcy wykazujący dużą 

aktywność społeczną i gospodarczą warunkującą jakość życia. Grupa lokalnych 

liderów wykazuje się własną inicjatywą / sołtys, radny, Stowarzyszenie 

„Świerczewianka”/. Posiadana przez mieszkańców umiejętność integracji i silnego 

utożsamiania się z miejscowością przyczynia się do jej rozwoju.” 

3) w punkcie 4.1 Wizja rozwoju wsi skreśla się słowa „stowarzyszenie Klub Seniora” i w 

to miejsce wpisuje się  „Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów „Świerczewianka”; 

4) punkt 4.3 Szacunkowy koszt i harmonogram planowanych przedsięwzięć otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

 

 

    

         

 

 

 



 

„Plan Odnowy Miejscowości Kowalewice Włościańskie obejmuje planowane zadania inwestycyjne przewidziane do realizacji w latach 2010– 

2017. Źródłami finansowania Planu Odnowy Miejscowości Kowalewice Włościańskie będą: 

• środki w ramach programów operacyjnych przewidzianych do realizacji na lata 2007-2013, 

• środki własne Gminy, 

• inne zewnętrzne źródła finansowania 

Lp. 
Nazwa zadania 

 

Planowany harmonogram 

realizacji zadania 

Cel i oczekiwane rezultaty Szacunkowy 

koszt realizacji 

zadania w tys. 

Źródła 

pozyskania 

środków 

1 Rozbudowa i przebudowa 

Istniejącego budynku 

świetlicy wiejskiej w 

Kowalewicach Wł. wraz 

z wyposażeniem i 

zagospodarowaniem 

terenu wokół świetlicy. 

Roboty ogólnobudowlane  

III-IV kw. 2011, instalacje 

wewnętrzne, ogrodzenie, 

boisko, plac zabaw, 

utwardzenie parkingu  

IV kw. 2011 – II  kw. 2012 

C
el

 s
tr

at
eg

ic
zn

y
 I

 –
 W

zr
o

st
 a

tr
ak

cy
jn

o
śc

i 
p

o
p

rz
ez

 w
ła

śc
iw

e 

za
g

o
sp

o
d

ar
o

w
an

ie
 p

rz
es

tr
ze

n
i 

p
u

b
li

cz
n

ej
 

-zwiększenie funkcjonalności budynku, co 

pozwoli na organizację zajęć dla dzieci i 

młodzieży, spotkań  i imprez dla mieszkańców 

miejscowości i gminy, 

-poprawa wizerunku Kowalewic Włościańskich 

poprzez przestrzenne uporządkowanie terenu 

wokół budynku świetlicy wiejskiej (ogrodzenie, 

uporządkowanie terenu i utwardzenie parkingu), 

-powstanie boiska i placu zabaw wpłynie 

pozytywnie na rozwój fizyczny najmłodszych, 

zwiększy poziom integracji i kontaktów 

interpersonalnych oraz stworzy możliwość 

bezpiecznej zabawy, 

-inwestycja wpłynie na aktywizację społeczności 

lokalnej poprzez oddanie do jej użytku 

zmodernizowanego obiektu,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

670 587,03 zł PROW   

budżet Gminy 

 

 

 

 



2 Przebudowa drogi 

powiatowej Nasielsk-

Strzegocin 

Roboty budowlane  

IV kw. 2010–IV kw. 2011 

C
el

 s
tr

at
eg

ic
zn

y
 I

I 
–

 P
rz

ec
iw

d
zi

ał
an

ie
 m

ar
g

in
al

iz
ac

ji
 

o
b

sz
ar

ó
w

 w
ie

js
k

ic
h

 

- zwiększenie bezpieczeństwa poprzez 

modernizację lokalnego układu drogowego i 

pieszego (chodniki, parkingi), 

8 000 000 zł NPPDL  

budżet powiatu 

budżet gminy 

3 Rozbudowa drogi 

powiatowej 

Kowalewice-Świercze 

Prace projektowe 2014 

Roboty budowlane 2015 

-zwiększenie bezpieczeństwa poprzez 

modernizację lokalnego układu drogowego i 

pieszego (chodniki, parkingi), 

70 000 zł 

3 000 000 zł 

budżet powiatu 

budżet gminy 

fundusze UE 

4 Budowa drogi gminnej 

Kowalewice-Brodowo 

Prace przygotowawcze -2010-

2011 

Prace projektowe 2014 

Roboty budowlane 2015 

- zwiększenie bezpieczeństwa poprzez 

modernizację lokalnego układu drogowego i 

pieszego, 

25 000 zł 

 

30 000 zł 

1 000 000 zł 

fundusz sołecki 

 

budżet gminy 

Urząd 

Marszałkowski 

5 Budowa Kanalizacji 

Sanitarnej 

Prace projektowe 2015 

Roboty budowlane 2016-2017 

- poprawa stanu środowiska naturalnego, czystości 

wód i gleby, zapewnienie stałego dostępu do 

wody o odpowiedniej jakości oraz dostosowanie 

gospodarki wodno-ściekowej Gminy Świercze do 

wymagań Polski i Unii Europejskiej, 

150 000 zł 

4 000 000 zł 

budżet gminy 

RPO, PROW 

6 Zagospodarowanie stawu 

wiejskiego na cele 

rekreacyjne 

Prace projektowe 2014 

Roboty budowlane 2015-2016 

-poprawa estetyki miejscowości, 

-stworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku dla 

mieszkańców,  

5 000 zł 

30 000 zł 

budżet gminy 

Fundusz Sołecki 

7 Organizowanie zajęć dla 

dzieci i młodzieży 

 

Organizowanie imprez 

kulturalnych 

2010-2017 

2012 –POKL 7.3-Inicjatywy 

lokalne  
C

el
 s

tr
at

eg
ic

zn
y

 I
II

 –
 w

zr
o

st
 

ak
ty

w
n

o
śc

i 
sp

o
łe

cz
eń

st
w

a
 

- zwiększenie poziomu integracji oraz kontaktów 

interpersonalnych , 

-możliwość organizacji imprez o zasięgu 

lokalnym i ponadlokalnym (dożynki, festyny) 

50 000 zł POKL 

budżet gminy 

 



5) dodaje się punkt - V. Opis i charakterystyka obszaru o szczególnym znaczeniu dla 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 

społecznych nadając kolejnym punktom właściwą numerację porządkową: 

„Plan Odnowy Miejscowości Kowalewice Włościańskie jest spójny z kluczowymi 

opracowaniami lokalnymi między innymi Strategią Rozwoju Gminy  Świercze, 

Studium Kierunków i Uwarunkowań Zagospodarowania Przestrzennego, Strategią 

Rozwiązywania Problemów Społecznych. Przedstawiony Plan Odnowy Miejscowości 

Kowalewice jest wynikiem prac przedstawicieli lokalnej społeczności i samorządu 

gminnego. Jednym z priorytetów władz samorządowych jest zapewnienie dostępności 

do infrastruktury kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej oraz miejsc wypoczynku 

mieszkańcom. Dobra baza poprawia atrakcyjność miejscowości i warunki życia 

lokalnej społeczności. Wśród obszarów o znaczeniu strategicznym dla rozwoju 

Kowalewic należy wskazać świetlicę wiejską wraz z terenem przyległym. 

Zaplanowane przez mieszkańców w tym obszarze inwestycje przyczynią się do 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców i letników. Wpłyną korzystnie na poprawę 

warunków życia mieszkańców obszarów wiejskich oraz pozwolą na podniesienie 

atrakcyjności osiedleńczej i inwestycyjnej. Z zadań sprzyjających realizacji 

powyższych celów jest remont i przebudowa  świetlicy wiejskiej wraz z 

zagospodarowaniem terenu poprzez powstanie nowych miejsc parkingowych, placu 

zabaw dla dzieci i uniwersalnego boiska ziemnego. Powstanie placu zabaw i boiska 

zaspokoi potrzebę w zakresie wspomagania rozwoju motorycznego dzieci i 

młodzieży. Plan Odnowy Kowalewic ma na celu stworzenie nowoczesnej i estetycznie 

zagospodarowanej wsi, zapewniającej dobre warunki życia swoim mieszkańcom.” 

6) spis treści otrzymuje brzmienie jak w Załączniku nr 1 do uchwały; 

7) dodaje się Załącznik nr 2 – Kowalewice Włościańskie –zdjęcia; 

8) dodaje się Załącznik nr 3 – Skład „Grupy Odnowy Miejscowości Kowalewice 

Włościańskie”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 Przewodniczący 

 Rady Gminy Świercze 

 /-/ Wiesław Kęsicki   

 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 44/IX/2011 

Rady Gminy Świercze  

z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

Spis treści 

I. Charakterystyka Kowalewic Włościańskich  ........................................................... 3 

1.1 Położenie  ..................................................................................................................  3 

1.2 Przynależność administracyjna  ................................................................................  3 

1.3 Powierzchnia  ............................................................................................................  4 

1.4 Liczba ludności  ........................................................................................................  4 

1.5 Historia Kowalewic Włościańskich  .........................................................................  4 

 

II. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości  .................................. 5 

2.1 Zasoby przyrodnicze  ................................................................................................  5 

2.2 Infrastruktura społeczna  ...........................................................................................  5 

2.3 Infrastruktura techniczna  ..........................................................................................  5 

2.4 Gospodarka i rolnictwo  ............................................................................................  6 

III. Analiza SWOT  .......................................................................................................  7 

3.1 Mocne strony  ............................................................................................................  8 

3.2 Słabe strony  ..............................................................................................................  8 

3.3 Szanse  .......................................................................................................................  8 

3.4 Zagrożenia  ................................................................................................................. 9 

 

IV. Planowane kierunki rozwoju  ................................................................................  9 

4.1 Wizja rozwoju wsi  ....................................................................................................  9 

4.2 Cele strategiczne i działania  .....................................................................................  9 

4.3 Szacunkowy koszt i harmonogram 

planowanych przedsięwzięć  .......................................................................................... 11 

 

V. System wdrażania i monitoringu  .........................................................................  12 

 

Podsumowanie  ............................................................................................................. 12 

 

 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 44/IX/2011 

Rady Gminy Świercze  

z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

KOWALEWICE WŁOŚCIAŃSKIE - ZDJĘCIA 

 

 
Droga powiatowa Nasielsk – Strzegocin (po przebudowie) 

 

 
Droga powiatowa Nasielsk – Strzegocin (parking) 



 

 
Droga powiatowa Nasielsk – Strzegocin (bezpieczne przejście dla pieszych) 

 

 
Staw wiejski w Kowalewicach Włościańskich 



 
Figurka przy drodze Kowalewice - Świercze  

 

 
Figurka na skrzyżowaniu dróg 



 
Budynek świetlicy wiejskiej w Kowalewicach Włościańskich 

 

 
Budynek świetlicy wiejskiej w Kowalewicach Włościańskich 



 
Dworek z 1912 roku w otoczeniu zabytkowego parku 

 

 
Droga Kowalewice – Brodowo 

 

 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 44/IX/2011 

Rady Gminy Świercze  

z dnia 31 sierpnia 2011 r. 

 

SKŁAD GRUPY ODNOWY MIEJSCOWOŚCI KOWALEWICE WŁOŚCIAŃSKIE 

 

Lider Grupy Odnowy Miejscowości – Katarzyna Siemborska – Sołtys 

Członkowie Grupy Odnowy Miejscowości: 

1. Zofia Grabowska 

2. Renata Niesłuchowska 

3. Magdalena Tomczyk 

4. Dariusz Siemborski 

5. Katarzyna Majewska 

 

  

 

 


